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Prishtine, daté: 02.04.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té 
Ligjit pér Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 
dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik t@ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i 
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas dy kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 31.03.2025 té parashtruar 

nga operatori ekonomik Albkos Safety Sh.p.k. nga Fushé Kosova, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull 
“Servisimi i pajisjeve kunder zjarrit ne ISSH” me nr. prokurimi 206-25-941-2-2-1, nxjerr: 

VENDIM 

I. Pranohet, si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik Albkos Safety Sh.p.k. e datés 
31.03.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Servisimi i pajisjeve kunder zjarrit ne ISSH” me 
nr. prokurimi 206-25-941-2-2-1, kundér Nijoftimit mbi Vendimin e AK te datés 25.03.2025, te 

publikuar ne platformén elektronike; 

Il. Anulohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK i datés 25.03.2025; 

III. Autoriteti Kontraktues, e kthen ne Rivlerésim aktivitetin e prokurimit; 

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén 
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

Arsyetim 

Operatori ekonomik Albkos Safety Sh.p.k. me datén 31.03.2025 ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim, 
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Servisimi i pajisjeve kunder zjarrit ne ISSH” me nr. prokurimi 
206-25-941-2-2-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 02.04.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté: 

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti Kontraktues sipas OE ankues: 

Neni 1 - Qéllimi 

Neni 59 - E kzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve 

Neni 60 - Kriteret pér Dhénien e Kontratés 
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Pretendimet ankimore 

Nuk pajtohemi me vendimin e AK pér eliminimin e Albkos Safety Sh.p.k. nga aktiviteti i prokurimit, dhe 

anulimin e aktivitetit té prokurimit me arsyetimin, sig shihet mé poshté: 

"Ministria e Shéndetésisé anulon’ AP pér arsye se dy ofertat te pranuara nuk jané te pérgjegjshme. Ofertat 

e dy OE jané vetém pér njé servisim d.m.th. pér gjashte muaj, ndérsa duhet te jene pér 36 muaj. 

Bazuar ne paragrafin 1.1 te nenit 62 te LPP-se ky aktivitet duhet te anulohet dhe gjate ritenderimit 

do te korrigjohet sasia pér 36 muaj" . 

PRETENDIMI ANKIMOR 1: 

AK né dosjen e tenderit nuk e kishte pércaktuar nése pér cmimet pér shérbimet e kérkuara duhet té jepen 

cmim pér (1) njé servisim apo pér té gjitha servisimet brenda periudhés sé kontratés. 

Prandaj, mé 28.03.2025 kemi kérkuar informata shtesé dhe, po até dité, AK kishte sqaruar se "¢mimi duhet 

té prezentohet pér njé (1) njési apo servisim dhe kontrata duhet te jeté pér 36-muaj dhe servisimi do 

té behet sipas kérkesave té institucionit” dhe ne kemi ofertuar saktésisht sipas udhézimeve té AK. 

Duke qené se vendimi i AK éshté marré né kundérshtim me LPP, kérkojmé nga AK té anuloj njoftimin mbi 
anulimin e Albkos Safety nga aktiviteti i prokurimit dhe anulimin e kontratés, té kthejé l6ndén né rishqyrtim 

dhe té shpérblejé me kontraté Albkos Safety duke qené operator i pérgjegjshém mé cmimin mé té ulté. 

Pérgjigja e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet Ankimore te OE ankues: 

Pajtohemi me pretendimin e juaj ankimor dhe me kété rast dhe ju njoftojmé se ka ndodhur njé pagartési ne 

mes prokurimit dhe Njésisé se Kérkesés gjate hartimit te dokumentacionit, andaj me vonese i kemi vérejtur 

disa detaje. 

Me vendimin tone - Njoftimin mbi Vendimin e AK te datés 25.03.2025, ne e kemi pare me te drejte qe lenden 

ta pérsérisim dhe gjate ritenderimit te korrigjohen defektet, por duke marre parasysh se vendimi yné ka edhe 
defekte teknike, si cmimi i ofertes tuaj ne vend ge te shénohet 409.46 euro eshte shénuar 904.46 euro, 

gjithashtu sipas Letér standarde B46 dy ofertat jané njoftuar si te pasuksesshme, ndérsa ne B58 gabimisht 

eshte pérshkruar se dy ofertat te pranuara nuk jané te pérgjegjshme. 

E konsiderojmé te drejte ge lénda te kthehet ne rivlerésim duke marre parasysh géllimin e aktivitetit, vlerén 

jo te madhe dhe faktin se gjate fazés se tenderimit me datén 28.02.2025 jané dhéné sqarime shtese pikérisht 
pér céshtjen e pretenduar, me arsyetimin sipas Njésisé se Kérkesés se “Sipas legjislacionit té Republikés 

sé Kosovés, né lidhje me servisimin e aparateve pér shuarjen e zjarrit, duke marré parasysh se ky 
servis duhet té kryhet cdo gjashté (6) muaj g¢mimi duhet té rezantohet pér njé (1) njési apo servisim 
dhe kontrata duhet te jeté pér 36-muaj dhe servisimi do té behet sipas kerkesave té institucionit pasi 

qe mund te ket edhe raste emergjencash e ge nevojitet funksionalizim | kétyre paisjeve” 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se duhet 

te dorézohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit te kétij vendimi. 

MALLS 
Berat Marmullaku 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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